
En  adress  och  appell  om  inrättandet  av  en  åldringsombudsmannatjänst  

med  åtföljande  kansli  har  den  30.11.2009  överlämnats  till 

omsorgsminister  Paula  Risikko

Måndagen den 30.11.2009 överlämnade styrelsen för Seniorrörelsen till omsorgsminister Paula 
Risikko en adress  om inrättandet av en åldringsombudsmannatjänst med åtföljande kansli. 
Adressen hade undertecknats av 46355 medborgare. Styrelsen riktar ett varmt tack till alla dem 
som undertecknat adressen och till dem som verkat för ett stöd för denna viktiga fråga. Många 
av våra medlemmar och även andra personer har varit synnerligen aktiva med att verka till 
förmån för ifrågavarande ombudsman och har samlat mängder av undertecknare. 
Namninsamlingen är härmed avslutad.

Styrelsen äskade vid sidan om behovet av en ombudsman även om behovet av en 
åldringsvårdslag och betonade vikten av en omfattande och heltäckande lag.  Därtill betonade 
styrelsen vikten av att stärka äldrerådens ställning i kommunerna och vikten av att deras 
uppgifter skulle inbegripas i åldrings-vårdslagen.

(Styrelsens till ministern överlämnade appell finns tillsvidare att läsa endast på finska under 
adress: senioriliike.fi/tapahtumia-aineistoa/#2009-11-30).

Minister Paula Risikko berättade att ministeriet utreder behovet av en tjänst som 
åldringsombudsman det vill säga behovet av ett särskilt ombud, eller om man istället skulle 
inrätta ett jämställdhetsombud, till vars uppgifter även skulle höra att tillvarata frågor som rör 
åldringarnas jämställdhet. Hon berättade att arbetet på en åldringsservicelag har påbörjats i 
ministeriet. Ministern sade också att hon ville verka för att äldrerådens ställning skulle stärkas.

Efter överlämnandet av adressen diskuterade styrelsen med minister Paula Risikko kring frågan 
om de äldres ställning i samhället samt situationen inom åldringsvården. Under diskussion 
framgick, att befolkningens åldrande bör beaktas på alla samhällspolitiska områden. Men 
betonade betydelsen av lättåtkomliga bostäder, seniorgruppboende, planläggning och 
trafikplanering och vikten av kommunikation mellan olika åldersgrupper. Därtill konstaterades att 
man i vårt land finner många bevis god vård och en stor mängd aktiva äldre medborgare. 
Positiva exempel och god praxis borde påvisas  i högre grad i den offentliga diskussionen.

Stämningen vid besöket var synnerligen positiv. Styrelsens medlemmar framförde sitt tack för 
det varma mottagandet till ministern. Vi fick den uppfattningen, att minister Paula Risikko 
uppriktigt verkar till förmån för de äldre och åldringarna i vårt samhälle.

På styrelsens för Seniorrörelsen vägnar

Den 30 november 2009

Sirkka-Liisa Kivelä

ordförande

seniorrorelsen.fi
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